1

Indicação nº. 175/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
seja realizem uma readequação da Rodoviária Municipal, pois no local
não há bebedouro e televisão, e há poucos bancos no interior e nenhum
na plataforma. Além do mais, faz-se necessário a instalação de
redutores de velocidade.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação visa dar mais conforto
àqueles que utilizam a Rodoviária no município. Enquanto os redutores
de velocidade são para proporcionar maior segurança, pois alguns
condutores de veículos estão utilizando a rodoviária para não passarem
pelo semáforo.

Sala das Sessões em 25 de outubro de 2013.

Walcir Joaquim
Vereador

15h46min